A presente Apostila, lavrada nos termos do art. 65, § 8º, da Lei 8.666/93, tem por finalidade conceder o reajuste do valor da contraprestação pecuniária
paga pela cessionária (CEF) ao cedente (TRE-PI) em razão do Termo de Cessão de Uso nº 02/2021, passando a quantia mensal da contratação de R$
2.676,92 (dois mil seiscentos e setenta e seis reais e noventa e dois centavos), conforme Cláusula Quarta, para R$ 2.834,73 (dois mil, oitocentos e trinta e
quatro reais e setenta e três centavos), com efeitos financeiros a partir de 07/12/2022, apontando o índice positivo do IGP-M, da Fundação Getúlio
Vargas, de 5,895280 %, relativa ao período de dezembro/2021 a novembro/2022.

A concessão do reajuste tem por fundamento o disposto no art.